
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 13 del 14/02/2022  

 
Oggetto : 
IMPIANTI SPORTIVI TENNIS A. BURGO - AUTORIZZAZIONE ALLA ASD TENNIS 
CLUB VERZUOLO ALL’AMPLIAMENTO DEL CAMPO N. 4 

 
L’anno duemilaventidue, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 17:25, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

 

• che alla Società ASD Tennis Club Verzuolo, con sede in via San Bernardo, n. 58, con 
deliberazione della Giunta Comunale del 18.06.2012, con la quale è stata approvata una 
bozza di convenzione sottoscritta dall’Unione Sportiva ACLI ASD LA VERZUOLESE, i cui 
effetti di fatto si protraggono ad oggi anche ad opera dell’ASD TENNIS CLUB 
VERZUOLO in ragione del fatto che il 19 giugno 2015 l’assemblea dei soci della ASD LA 
VERZUOLESE ha deliberato lo scioglimento e cessazione dell’associazione e 
devoluzione del patrimonio proprio all’ASD TENNIS CLUB VERZUOLO che da anni 
opera direttamente nello stesso impianto sportivo; 
 

• che l’ASD TENNIS CLUB VERZUOLO con lettera protocollo 5143 del 6 maggio 2015 ha 
manifestato la disponibilità alla gestione dell’intera area, compresa la zona verde e 
intestando in capo a sé stessa i contatori delle utenze ENEL, gas ed acqua; 
 

• che la Convenzione stipulata tra le parti nel mese di dicembre 2016 è valida, in 
continuità, fino al 31.12.2027, e prevede, all’art. 10, l’impossibilità di apportare modifiche 
alle strutture esistenti; 
 

• che con nota del 22.11.2021 - protocollo n. 15644 - la Società succitata ha richiesto 
l’autorizzazione ad apportare delle modifiche geometriche al campo da tennis in terra 
rossa naturale n. 4; 
 

• che, tecnicamente, la richiesta comprende le seguenti lavorazioni: 
- allungamento del campo n. 4 di circa metri 5 in direzione nord; 
- realizzazione di strutture di sostegno del tratto di ampliamento; 
- riempimento dei volumi ricavati; 
- spostamento dell’accesso carraio dell’area verde; 
 

Considerato che tutte le procedure tecniche necessarie e tutte le lavorazioni previste 
saranno a totale carico della Società, sia dal lato procedimentale che da quello economico; 

 
Riconosciuta dall’Amministrazione Comunale alla Società ASD Tennis Club Verzuolo una 
corretta gestione ed una attenta manutenzione dell’impiantistica sportiva in oggetto; 

 
Preso atto anche delle recenti disposizioni normative riguardanti la gestione degli impianti 
sportivi da parte di Associazioni e Società Dilettantistiche D.lgs. 38/2021; 
 
Visto: 
- il Vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti locali). 
 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021-2023 e le successive deliberazioni di 

variazione; 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 avente oggetto: 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2021-2022-2023 unitamente al piano 

delle performance 2021-2022-2023 e al Piano operativo lavoro agile (Pola)” e le 
successive deliberazioni di variazione. 

 



Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale - Serie Generale n. 309 del 30/12/2021, con il quale il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2022-2024 è stato differito al 31 marzo 2022; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.04.2019 di nomina a Responsabile dell’Area 
Tecnica - Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica - Edilizia e Patrimonio; 
 
Visti: 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14; 
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la Legge 1° agosto 2002 n. 166; 
- il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000 e all’art. 147/bis 
del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 
 

2) Di autorizzare la Società ASD TENNIS CLUB VERZUOLO all’esecuzione delle 
lavorazioni previste nell’istanza presentata in data 22.11.2021 - prot. n. 15644 e 
sommariamente elencate in premessa; 

 

3) Di prendere atto che tutte le procedure tecniche e le lavorazioni ed opere saranno a 
totale carico della Società ASD TENNIS CLUB VERZUOLO e che nulla verrà richiesto in 
merito al Comune di Verzuolo; 

 

4) Di prendere atto che tutti i lavori verranno eseguiti entro il prossimo mese di aprile, in 
modo da dotare l’impianto Sportivo Comunale di un ulteriore campo da tennis 
regolamentare nelle dimensioni fin dalla prossima stagione estiva; 

 

5) Che ciò permetterà di ampliare l’uso dell’impianto da parte dei cittadini verzuolesi, infatti 
la struttura sportiva incrementerà il numero di campi in terra battuta di dimensioni 
regolamentari da n. 2 a n. 3 (oltre ad un campo regolamentare in terra battuta coperto, un 
campo sintetico da allenamento ed un campo da beach volley); 

 

6) Che le opere oggetto dell’istanza e costruite dalla Società, in quanto situate su terreno di 
proprietà comunale, verranno a far parte del patrimonio pubblico fin dal momento della 
loro realizzazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


